



PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO

Nº do MAPP: 1261		Concedente: DER
<b>I - IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE</b>		
<b>Proponente/Convenente</b>		
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE	CPF/CNPJ: 10.462.364/0001-47	
<b>Interveniente</b> <preencher quando for o caso>		
Nome:	CPF/CNPJ:	
<b>Executor</b> <preencher quando for o caso>		
Nome:	CPF/CNPJ:	
<b>II - IDENTIFICAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO</b>		
Valor: (R\$ 112.575,66)	Data do Plano de Trabalho: (25/05/2018)	
<b>III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO A SER EXECUTADO</b>		
Objeto: Regularização (Piçarramento) de Estrada Vicinal no trecho denominado Ladeira ligando a localidade de Humaitá a Palmeiras (SEGUNDA ETAPA), no Município de IPAPORANGA-CE.		
<b>Público-Alvo:</b>		
<ul style="list-style-type: none"><li>- Deslocamento das Equipes do Programa Saúde da Família;</li><li>- Tráfego de pessoas e mercadorias; comunidades rurais;</li><li>- Escoamento da safra;</li><li>- Transporte Escolar de alunos e Professores de uma localidade e outra.</li></ul>		
<b>IV – PERÍODO DE EXECUÇÃO</b>		
Início: APDA	Fim: APDA + 12 MESES	

V – METAS/ETAPAS DE EXECUÇÃO										
META 1					VALOR TOTAL		PERÍODO			
					DATA INICIAL	DATA FINAL				
Regularização (Piçarramento) de Estrada Vicinal no trecho denominado Ladeira ligando a localidade de Humaitá a Palmeiras (SEGUNDA ETAPA), no Município de IPAPORANGA-CE.					APDA	APDA + 12 MESES	R\$ 112.575,66			
ETAPA 1.1					APDA	APDA + 12 MESES	VALOR TOTAL			
CONSTRUÇÃO E CANTEIRO DE OBRAS					APDA	APDA + 12 MESES	7.076,28			
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA										
ITEM	DESCRIÇÃO (discriminar o item a ser adquirido sem conter indicação de marcas)	UNIDADE (m², m³, und, kg)	QUANTIDADE (de unidades a serem adquiridas)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (multiplicação da quantidade x valor unitário)	NATUREZA DA DESPESA *1	DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA *2			
1.1.1	PLACAS DA OBRA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	M2	6,00	162,38	974,28	SERVIÇO				
1.1.2		KM	900,00	6,78	6.102,00	SERVIÇO				
ETAPA 1.2					APDA	APDA + 12 MESES	VALOR TOTAL			
LOCAÇÃO DA OBRA					APDA	APDA + 12 MESES	245,60			
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA										
ITEM	DESCRIÇÃO (discriminar o item a ser adquirido sem conter indicação de marcas)	UNIDADE (m², m³, und, kg)	QUANTIDADE (de unidades a serem adquiridas)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (multiplicação da quantidade x valor unitário)	NATUREZA DA DESPESA *1	DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA *2			
1.2.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,35	701,71	245,60	SERVIÇO				



ETAPA 1.3							VALOR TOTAL	DATA INICIAL	DATA FINAL
ESCAVAÇÃO, ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO							60.806,38	APDA	APDA + 12 MESES
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA									
ITEM	DESCRIÇÃO (discriminar o item a ser adquirido sem conter indicação de marcas)	UNIDADE (m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> , und, kg)	QUANTIDADE (de unidades a serem adquiridas)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (multiplicação da quantidade x valor unitário)	NATUREZA DA DESPESA *1	DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA *2		
1.3.1	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	741,27	82,03	60.806,38	SERVIÇO			
ETAPA 1.4							VALOR TOTAL	DATA INICIAL	DATA FINAL
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							25.204,04	APDA	APDA + 12 MESES
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA									
ITEM	DESCRIÇÃO (discriminar o item a ser adquirido sem conter indicação de marcas)	UNIDADE (m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> , und, kg)	QUANTIDADE (de unidades a serem adquiridas)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (multiplicação da quantidade x valor unitário)	NATUREZA DA DESPESA *1	DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA *2		
1.4.1	REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP)	M3	705,60	10,71	7.556,98	SERVIÇO			
1.4.2	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5KM	M3	705,60	25,01	17.647,06	SERVIÇO			
ETAPA 1.5							VALOR TOTAL	DATA INICIAL	DATA FINAL
OBRAS D'ARTE CORRENTE							19.234,36	APDA	APDA + 12 MESES
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA									
ITEM	DESCRIÇÃO (discriminar o item a ser adquirido sem conter indicação de marcas)	UNIDADE (m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> , und, kg)	QUANTIDADE (de unidades a serem adquiridas)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (multiplicação da quantidade x valor unitário)	NATUREZA DA DESPESA *1	DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA *2		



1.5.1	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80CM	M	40,00	271,56	10.862,40	SERVIÇO
1.5.2	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=80CM	UN	4,00	2.095,24	8.380,96	SERVIÇO
TOTAL DAS METAS SOMATORIO R\$ 112.575,66						
VALOR GLOBAL DO PLANO DE TRABALHO SOMATORIO R\$ 112.575,66						

\*1 **Natureza da Despesa:** Campo que indica a natureza da despesa do item. Dominio: "Bem", "Serviço", "Tributo", "Obra", "Despesa Administrativa" e "Outros";

\*2 **Descrição da Natureza da Despesa:** Campo que indica outro tipo da Natureza de Despesa que não conste na lista anterior;



## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

Valores:	Descrição		Valor (R\$)
		Valor Total:	100%
	Valor do Repasse:	87,24%	R\$ 100.000,00
	<b>1. Valor Contrapartida:</b>		R\$ 12.575,66
	Valor Contrapartida Financeiro:	12,76%	R\$ 12.575,66
	Valor Contrapartida em Bens e Serviços:	%	
Cronograma de Repasse	Ano		Valor (R\$)
	2018		R\$ 100.000,00
	<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 100.000,00</b>

## VII - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO\*

REPASSE	Meta 1	Meta 2	Meta 3	Meta n	SOMA
30/06/2018	R\$ 25.000,00				R\$ 25.000,00
30/10/2018	R\$ 25.000,00				R\$ 25.000,00
20/12/2018	R\$ 25.000,00				R\$ 25.000,00
20/02/2019	R\$ 25.000,00				R\$ 25.000,00
<b>SUB-TOTAL</b>	R\$ 100.000,00				R\$ 100.000,00
CONTRAPARTIDA FINANCEIRA	Meta 1	Meta 2	Meta 3	Meta n	SOMA
30/06/2018	R\$ 3.143,92				R\$ 3.143,92
30/10/2018	R\$ 3.143,92				R\$ 3.143,92
20/12/2018	R\$ 3.143,91				R\$ 3.143,91
20/02/2019	R\$ 3.143,91				R\$ 3.143,91
<b>SUB-TOTAL</b>	R\$ 12.575,66				R\$ 12.575,66
<b>TOTAL</b>	R\$ 112.575,66				R\$ 112.575,66

## COMPROVAÇÃO DE CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS

CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS (<xx%>)	Meta 1	Meta 2	Meta 3	Meta n	SOMA
Dia 1/Mês 1/Ano 1	<valor>	<valor>	<valor>	<valor>	<total mês>
Dia 1/Mês 2/Ano 1	<valor>	<valor>	<valor>	<valor>	<total mês>
Dia 1/Mês n/Ano n	<valor>	<valor>	<valor>	<valor>	<total mês>
<b>TOTAL</b>	<total meta>	<total meta>	<total meta>	<total meta>	<Total Contrapart. Bens Serviços>

### ASSINATURA DO PROPONENTE

Ipaporanga (CE), 25 de maio de 2018



**Antônio Alves Melo**  
Prefeito Municipal

### APROVAÇÃO DO CONCEDENTE

Fortaleza, \_\_\_\_\_ 2018

GESTOR / ORDENADOR DE DESPESA